Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
BR 428, Km 90, S/N – Zona Rural – CEP: 56.380-000 – Santa Maria da Boa Vista-PE

www.ifsertao-pe.edu.br | csmbv@ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

OFÍCIO Nº xx/2021/DAP/SMBV/IF SERTÃO-PE

Santa Maria da Boa Vista, 7 de junho de 2021.

Ao Senhor
Gerson de Alencar Lima
Diretor de Planejamento e Licitação
IF Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes, 240 - Centro
CEP: 56302-100 Petrolina-PE

Assunto: Retificação da estimativa da quantidade dos combustíveis gasolina e etanol para a
contratação dos serviços de gerenciamento de frotas.

Senhor Diretor de Planejamento e Licitação,

Em resposta a solicitação desta Diretoria, retificamos a demanda sobre a estimativa
de consumo de combustível com base no histórico dos anos 2017 a 2019 (média) mais 50% de
acréscimo devido ao Campus estar em expansão.

VEÍCULO TIPO DE COMBUSTÍVEL QUANTIDADE (LITROS) PERÍODO (12 MESES)

AMAROK ABERT/C.

DUPLA/4X4

Diesel 6.109,68 12 meses

GRAN MICRO S4

MASCARELLO

Diesel 4.021,77 12 meses

GOL CL 1.6 MI Gasolina 880,34 12 meses

GOL CL 1.6 MI Etanol 220,08 12 meses

LOGAN EXP 16 Gasolina 1.056,74 12 meses

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
BR 428, Km 90, S/N – Zona Rural – CEP: 56.380-000 – Santa Maria da Boa Vista-PE

www.ifsertao-pe.edu.br | csmbv@ifsertao-pe.edu.br

LOGAN EXP 16 Etanol 264,18 12 meses

TOTAL DIESEL 10.131,45 12 meses

TOTAL GASOLINA 1.937,08 12 meses

TOTAL ETANOL 484,26 12 meses

Atenciosamente,

Antônio Júnior Moraes Ribeiro
Chefe do Departamento de Administração e Planejamento

		2021-06-07T15:50:15-0300
	Santa Maria da Boa Vista - PE
	Antonio Junior Moraes Ribeiro:01719561338
	Eu sou o autor deste documento